真空炉改造  108,547.01  108,547.01   - - - - - 自筹

天津产业园 2#厂房   - - - - - 自筹

新（三嘉）镗床基础工

程
 44,143.71  44,143.71   - - - - - 自筹

深孔拉镗床（三嘉）  1,230,747.26  1,230,747.26   - - - - - 自筹

博奥镗床拉杆箱改造  1,404.87  1,404.87   - - - - - 自筹

北京钢研高纳科技股份有限公司   备考财务报表附注

 - 50 -

项目

名称
预算数

期初

余额

本期

增加金额

本期转入固

定资产金额

本期其

他减少

金额

期末余额

工程累计

投入占预

算比例

（%）

工程

进度

利息资

本化累

计金额

其中：本

期利息

资本化

金额

本期利

息资本

化率

（%）

资金

来源

专用数控镗车机床  196,153.85  196,153.85   - - - - - 自筹

发电组  18,493.11 4,900.02 23,393.13   - - - - - 自筹

退火炉  117.92 41,172.19 41,290.11   - - - - - 自筹

深井炉基础   140,000.00 140,000.00   - - - - - 自筹

品管打压平台  18,873.49  18,873.49   - - - - - 自筹

动力头底座  1,210.38  1,210.38   - - - - - 自筹

空气储气罐  3,370.87  3,370.87   - - - - - 自筹

小探伤室   54,122.40   54,122.40 - - - - - 自筹

一、二号炉台改造   329,330.91   329,330.91 - - - - - 自筹

煨弯机   512,556.54   512,556.54 - - - - - 自筹

2#车间南侧附属改造工程   20,000.00   20,000.00 - - - - - 自筹

合计 119,950,000.00 22,404,903.88 6,717,733.76 4,739,523.49 - 24,383,114.15

北京钢研高纳科技股份有限公司   备考财务报表附注

 51

12、无形资产

   无形资产情况：

项目 土地使用权 专利权 非专利技术 …… 合计

一、账面原值

1、期初余额 58,497,870.36 19,882,367.96 50,439,905.36 - 128,820,143.68

2、本期增加金额 82,075.47 - - - 82,075.47

（1）购置 82,075.47 - - - 82,075.47

（2）内部研发

（3）企业合并增加

3、本期减少金额

（1）处置

4、期末余额 58,579,945.83 19,882,367.96 50,439,905.36 - 128,902,219.15

二、累计摊销

1、期初余额 6,079,915.63 1,928,196.11 3,908,521.90 - 11,916,633.64

2、本期增加金额 1,083,477.16 262,050.74 2,776,466.82 - 4,121,994.72

（1）计提 1,083,477.16 262,050.74 2,776,466.82 - 4,121,994.72

3、本期减少金额

（1）处置

4、期末余额 7,163,392.79 2,190,246.85 6,684,988.72 - 16,038,628.36

三、减值准备

1、期初余额

2、本期增加金额

（1）计提

3、本期减少金额

（1）处置

4、期末余额

四、账面价值

1、期末账面价值 51,416,553.04 17,692,121.11 43,754,916.64 - 112,863,590.79

2、期初账面价值 52,417,954.73 17,954,171.85 46,531,383.46 - 116,903,510.04

   注：本期摊销金额为 4,121,994.72 元。

   13、商誉

   商誉账面原值

北京钢研高纳科技股份有限公司   备考财务报表附注

 52

被审计单位名称或

形成商誉的事项
期初余额

本期增加 本期减少

期末余额

企业合并形成 …… 处置 ……

青岛新力通工业有

限责任公司
377,936,234.95   377,936,234.95

合  计 377,936,234.95   377,936,234.95

   14、长期待摊费用

项目 期初余额
本期增加

金额

本期摊销金

额

其他减

少金额
期末余额

 永丰4#厂房改造（钛铝）  22,699.18  22,699.18

 永丰4#厂房改造（变一）  17,024.99  17,024.99

 永丰4#厂房改造（变二）  17,024.80  17,024.80

 永丰1#厂房改造  409,122.99  136,374.33  272,748.66

 连铸1#号办公家具（真空水平连铸）  273,817.01  91,272.31  182,544.70

 装修费  503,367.67 35,000.00   538,367.67

 2#厂房改造  317,642.21  157,391.32  160,250.89

厂房改造费 811,395.83  167,468.08  643,927.75

青岛办事处（华仁国际）装修费 171,763.27  45,803.52  125,959.75

合计 2,543,857.95 35,000.00 655,058.53  1,923,799.42

   15、递延所得税资产

   未经抵销的递延所得税资产

项目

期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 36,645,564.70 5,817,660.59 26,974,811.79 4,306,605.98

递延收益 9,612,824.66 1,441,923.70 9,754,189.70 1,463,128.46

可抵扣亏损   8,625,443.54 1,293,816.53

股权激励成本 6,740,862.47 1,011,129.37 6,740,862.47 1,011,129.37

合计 52,999,251.83 8,270,713.66 52,095,307.50 8,074,680.34

   16、其他非流动资产

项目 期末金额 期初金额

预付工程款及设备款 38,574,611.39 44,107,733.54

北京钢研高纳科技股份有限公司   备考财务报表附注

 53

项目 期末金额 期初金额

合   计 38,574,611.39 44,107,733.54

  17、短期借款

（1）短期借款分类

项目 期末余额 期初余额

 质押借款

 抵押借款   15,000,000.00   15,000,000.00

 保证借款   20,000,000.00   20,000,000.00

 信用借款   22,202,450.00   11,000,000.00

 合  计   57,202,450.00   46,000,000.00

（2）已逾期未偿还的短期借款情况：

无

18、应付票据

种类 期末余额 期初余额

银行承兑汇票   90,707,894.75   149,204,574.42